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emballage til Grønland. Foruden vægt- 
svindet ved fordampningen må der påregnes 
ret stort svind som følge af brækage på 
kurvene under transporten. 

Det har dog vist sig at være billigere at 
tage dette brækagesvind end at ompakke 
de udenlandske kartofler i danske kasser. 

Det store svind, der er konstateret i 
Godthåb i 1962 på æbler, må ses i forbin- 
delse med, at Handelen efter en fremsat 
kritik af, at Grønland underforsynes med 
frugt og grøntsager, foretog en 홢masse- 
udsendelse" af frugt. 

For at realisere dette program måtte 
Handelen benytte samtlige besejlingsmulig- 
heder og derunder skibe, som ikke er vel- 
egnet til frugttransport, og som havde 
indtil 3-4 lossehavne. Ved losningen i de 
sidste havne vil i hvert fald visse andele af 
frugten blive frostskadet. 

Med hensyn til kontrollen af den indkøbte 
frugt kan det oplyses, at Handelen udfører 
stikprøvevis eftersyn af de leverede kasser, 
men at Handelen i øvrigt kun indkøber 
frugt, der er kontrolleret af statens plante- 
tilsyn, der forsyner hver enkelt emballage 
med kontrolmærke. Dette kontrolmærke 
dækker også nettovægten, som findes anført 
på hver enkelt emballage. 

Herudover foretages regelmæssige efter- 
syn på Københavns engrosgrønttorv. 

F. Rockwool. 
1. Godthåb. 

Det er med beklagelse, at Handelen må 
konstatere, at de rettelser, som gods- 
ekspeditionen har foretaget i forbindelse 
med opdelingen af det omtalte parti 
Rockwool, ikke er i overensstemmelse med 
de faktiske forhold. 

Til revisionsdepartementets orientering 
kan det oplyses, at almindelig praksis i 
Grønland er den, at manifestet danner grund- 
lag for opgørelsen af modtagne antal kolli. 
Ved deling af partier opsender godsekspedi- 
tionen fakturaen på hele partiet med første 
sending. Ved udsendelse af næste del af 
partiet 홢 samme ladeseddelnummer med 
tilføjelse af R 홢 meddeles, med hvilket 
skib første delsending fandt sted. 

Det fremgår klart af manifesterne nr. 63-1 
홢Elfy North" 4/62 og 73-1 홢Martin S" 6/62, 

at der er udsendt henholdsvis 27 kasser og 
123 kasser Rockwool på ovennævnte lade- 
seddelnummer til Godthåb. Dette svarer 
til det her modtagne og fakturerede kvan- 
tum. 

At der ved rettelse af ladesedlen og ud- 
færdigelse er anført forkert kubik og vægt, 
kan ikke have influeret på modtagelses- 
kontrollen i Godthåb. En eftersøgning er 
ikke foretaget og skulle således heller ikke 
være nødvendig. 

Ved udfærdigelse af mangelliste nr. 11.362 
vedrørende last fra 홢Elfy North" 4/62 har 
handelsstedet udført en mangel på 123 
kasser og dermed godkendt modtagelsen af 
de på manifest opførte 27 kasser. 

Ved opgørelse af lasten fra 홢Martin S" 
6/62 ses ikke modtaget nogen reklamation 
vedrørende de på manifestet opførte 123 
kasser, hvorfor Handelen må anse det 
opførte kvantum som modtaget. I relation 
til den fra "Elfy North" udarbejdede 
mangelliste skulle der således have været 
udarbejdet en overskudsliste på disse 123 
kasser. Handelen må anse denne manglende 
overskudsliste som en beklagelig forglem- 
melse. 

Handelen er klar over, at opsendelse af 
et godsparti ad flere gange, men med kun 
én fakturering besværliggør regnskabsførel- 
sen i Grønland. Dette søges undgået frem- 
over. 

G. Trælast. 
Med hensyn til udsendelsen af trælast 

gør det samme forhold sig gældende som for 
Rockwool, idet godsekspeditionen meget 
ofte af hensyn til skibenes hensigtsmæssige 
og forsvarlige lastning må opdele disse 
partier, således at kun en del af partiet 
udsendes med det skib, hvortil varerne for 
så vidt er leveret. 

Godsekspeditionen vil også for trælastens 
vedkommende fremover søge at undgå 
dette forhold, idet der er truffet aftale med 
ordrekontoret om at opdele fakturaerne i 
overensstemmelse med de udsendte kvanta. 

Som det fremgår af ovenstående, har 
Handelen gennemgået de af revisionsdepar- 
tementet påpegede forhold og er nået til 
de foran anførte resultater. 

Det er med beklagelse, Handelen må 
konstatere, at man ikke i. alle de anførte 


